



OPEN INVITATION TO TENDER
AO/RPA/VKVET-NSOFRO/Real-time LMI/010/14
**“Real-time labour market information on skill requirements:
feasibility study and working prototype”**
Request for Clarification (3) – Questions & Answers

Question No 1

My question is about Evidences of Technical and professional capacity (pag. 27 of "AO-RPA-VKVET-NSOFRO-Real-time LMI-010-14.pdf" document):

"List of at least two (2) contracts performed in the past three (3) years similar to the scope, size and nature as those required in this call for tenders": does it mean that we have to list at least two contract of 200.000 euros each performed by members of consortium or subcontractors? It is possible to sum more contracts (e.g. of 100.000 euros) to reach the size of 200.000? Or eventually it is possible to consider as one contract three contracts subsequently in years to the same client and the same task?

Cedefop's answer to question No 1

In order to prove his technical and professional capacity to perform the proposed contract the tenderer must present a list of at least two (2) contracts performed in the past three (3) years similar to the scope, size and nature as those required in this call for tenders, i.e at least two contracts of approximately 200.000 euros **each** performed by the Tenderer or Consortium Member or Subcontractor; continuous identical contracts (e.g. annually renewed, or each immediately succeeding the preceding one) of lower individual values which however sum up to the requested amount can be presented in the list.